




tai toks pingvinas svajojantis skraidyti










	naujienos trumpai (121)

	visko po truputį (52)




	linuksoidų patarimai (30)

	linuksoido klausimėlis (23)





Get Dropbox Account




  	
	
 	

straipsneliai
komentarai 









      
		



linuksoidų patarimai
PDF apsaugos nuo teksto kopijavimo pašalinimas

2009-12-03, kiras



	
		Tai labai paprasta:

	$ pdftops apsaugotas.pdf tmp.ps
	$ pstopdf tmp.ps naujas.pdf


	



įrašo url






            

	


	



		4 komentarai



	
 





# Justinas, lelys.lt

		Okular ir taip leidžia kopijuoti ar daryti ką nori, kad ir kokie nustatymai būtų nurodomi kuriant pdf’a :) Bent jau kiek teko susidurti

	[]


	

 





# Domas, šikna.info

		Okular turi tokį nustatymą – „Paklusti DRM apribojimams“. KDE jis yra numatytai įjungtas. Argumentai: http://aseigo.blogspot.com/2009/06/okular-and-drm.html

	[]


	

 





# kiras, 

		O jeigu yra poreikis pasinaudoti pdf-u kokioj nors windows sistemoje? Okular ne visada gali būti po ranka.

	[]


	

 





# Domas, šikna.info

		Okular, kaip ir didelė KDE 4 dalis, veikia ir Windows sistemoje. Ir lyginant su Adobe Reader ne ką daugiau resursų naudoja.

	[]


	



	





	
	
 
	
	
	
Linuksoido klausimėlis

 Pragaras vs Rojus (0)

Kažkaip ėmiau ir pagalvojau.

Štai Pragaras ir Rojus, juk visiškos priešingybės, tiesa?

Pragare – pragariškas karštis, visur liepsnos. Tiršti juodi dūmai, sieros tvaikas. Ugnis ir juodutėlė smala. Tamsa. Širdį draskančios nusidėjėlių aimanos.

Aha? Tada rojuje, krikštolinio tyrumo oras. Akinanti šviesa. Neapsakomo baltumo sniegas. Pasakiškai spindintys lediniai kalnai. Olos ir urvai su nuostabia akustika, tokia, kad net apšalusių nuo „rojaus pažadų“ sielų aimanos skamba kaip angelų dainos…

O mes čia, kažkur per vidurį, žemėje. Viskas palyginus vidutiniška, pilka ir taip įprasta… Čia geriausia.




Naujienos trumpai

 Kaip NSA saugo savo kompiuterius (4)

2011-05-20, kiras

Kad apsaugoti savo kompiuterių tinklą nuo tikrų blogiukų nepakanka turėti linuksinius kompiuterius, juos dar reikia tinkamai sukonfigūruoti. JAV „Nacionalinė saugumo agentūra“ (NSA) apie kompiuterių saugumą tikriausiai žino viską ir mūsų laimei, tomis žiniomis nė kiek nebijo pasidalinti.

Jie savo tinklalapyje patalpino išsamias instrukcijas (PDF) kaip suderinti RedHat Enterprise Linux 5 absoliučiam saugumui. Taip pat, čia rasite labai sutrumpintą versiją-atmintinę. Kažką panašaus galima rasti Debian-ui (PDF, spauskite šią nuorodą).

Pasirūpinkit savo kompiuteriu maksimaliai. Paranojos niekuomet nebus per daug ;)

Pagaliau Adobe išleido 64-bit Flash Linuksams (4)

2010-09-16, GODhack

Plačiau:

http://labs.adobe.com/downloads/flashplayer10.html

Daugiau jokių hakų.

HTML 5 galimybių demo-puslapis (0)

2010-04-17, kiras

Tiesiog spausk čia

Linux 2.6.32 (2)

2009-12-05, GODhack

Prieš pora dienų pasirodė nauja Linux branduolio versija. Trumpai aprašysiu pagrindines naujoves. Plačiau galite pasiskaityti kernelnewbies.org puslapyje.

	Pagreitintas didelių duomenų kiekių įrašymas.
	BTRFS patobulinta.
	Atminties deduplikacija. Vienodais duomenimis apkrauti RAM atlaisvinami.
	Seniau sukurti GEM ir KMS padėjo pamatus tolimesniam 3D grafikos tobulinimui. Patobulinti Intel ir Radeon draiveriai
	make localmodconfig aptiks užkrautus modulius ir juos sukels į .config failą, o tai turėtų palengvinti branduolio kompilavimą.
	Patobulinta virtualizacija.


Fedora 12 (6)

2009-11-17, GODhack

Fedora 12; vienos iš populiariausių Linux distribucijų naujausia versija šiandien išleista.





Linuksoidų patarimai

 Kaip NSA saugo savo kompiuterius (4)

Kad apsaugoti savo kompiuterių tinklą nuo tikrų blogiukų nepakanka turėti linuksinius kompiuterius, juos dar reikia tinkamai sukonfigūruoti. JAV „Nacionalinė saugumo agentūra“ (NSA) apie kompiuterių saugumą tikriausiai žino viską ir mūsų laimei, tomis žiniomis nė kiek nebijo pasidalinti. Jie savo tinklalapyje patalpino išsamias instrukcijas (PDF) kaip suderinti RedHat Enterprise Linux 5 absoliučiam saugumui. Taip pat, čia […]

Greitas .config failų pasiekimas (3)

Nors įvairių programų konfigūraciniai failai sudėti nuspėjamose vietose, prireikus jų kartą per šimtą metų tenka pakrapštyti pakaušį ir prisiminti kur ieškoti. Programų ir jų konfigų pavadinimai nebūtinai sutampa, kad surasti failą tenka pažiūrėti į kelias vietas. Surasti ne problema, bet laikas gaištasi, užgaunama tikro linuksoido savimeilė. Kad nuslopinti sukilusius nemalonius jausmus, padarykim kad komandinėje eilutėje […]

Jei stabdo kompas kopijuojant į atmintuką (2)

Susidūriau vakar su problemėle. Kopijuojant gigabaitinį failą į USB atmintuką kompiuteris ima smarkiai stabdyti, net pelės žymeklis laikas nuo laiko prišąla prie ekrano. Pasižiūrėjau su top-u, procesorius beveik neapkrautas, jis neturėtu stabdyti. RAM užpildytas pilnai, čia aišku kešuojamas kopijuojamas failas, bet į swap-ą nieko nekrauna, todėl stabdyti taip pat neturėtu. Priežastis paaiškėja pažiūrėjus į šią […]

Awesome – langų tvarkyklė (13)

Ilgą laiką buvau Openbox naudotojas, o prieš tai naudojau Fluxbox. Bet abi jos turėjo vieną ir tą patį trūkumą: jos netvarkė langų už mane. Unix filosofija visuomet teigė, kad programa turi atlikti vieną darbą ir jį atlikti gerai. Jei langų tvarkyklė neveikia pagal savo pavadinimą ir palieka visus minimize/maximize džiaugsmus man kaip naudotojui tai ji neatitinka Unix filosofijos. Kadangi net langų tvarkyklė neatitinka Unix filosofijos tai tada nėra fun naudotis kompiuteriu. Taip galiausiai tas langinių tampymas pagal windos ypročius mane užkniso ir taip atėjo laikas naujovėms. Atėjo Awesome laikas.

Kaip instaliuoti programas į Linux (4)

Kaip instaliuoti programas į Linux





Ankstesni įrašai

Ir vėl apie virusus… (8)

Kroitus uždavė vieną iš tų amžinųjų klausimų į kurį neįmanoma atsakyti teigiamai ─ ar tikrai linukse negali plisti virusai*? Kaip įtikinti Windows vartotojus, kad negali? Užduotis neįveikiama, nes tuojau būna pateiktas kontrargumentas, toks kaip „nėra virusų nes linuksas nepaplitęs“, kuriam paneigti reikia sulaukti visuotinio linukso paplitimo. * „Virusais“ čia pravardžiuoju visokiausias nepageidaujamas programas, trojanus, kirminus […]

Piratai ir demokratija (4)

Perskaitę pavadinimą tikriausiai pamanėt, kad įrašas bus apie skaitmeninius piratus? Neatspėjot, rašysiu apie Karibų piratus. Nežiūrint į tai, kad jie buvo galvažudžiai, valdymas pas piratus buvo labai demokratiškas. Pavyzdžiui, kapitonas buvo renkamas balsavimo būdu, o grobis dalinamas po lygiai kiekvienam. Tai pat pas juos nebuvo rasinės diskriminacijos, visi lygūs, visi plėšikai. Jums įdomu iš kur […]

Sąmokslo teorija (11)

M$ Vista buvo išleista tam, kad specialiai suerzintu vartotojus. Tai M$ rinkodaros gudrybė verčianti fanatiškus windows gerbėjus susimokėti dvigubai už prastesnę OS nei buvo XP. Aferos schema tokia: iš pradžių į rinką paleidžiam akivaizdžiai neišbaigtą OS ir paskelbiam, kad tai didžiausias žmonijos pasiekimas; laukiam, kol fanai ims keiktis ir puls į neviltį. Monopolistas palaukti gali, […]

Idėjų pavogti neįmanoma (4)

Yra pavojus, kad tas marazmas su patentais ir autorių teisėmis gali persikelti į idėjų erdvę. Retsykiais išlenda „pirmieji daigai“. InfoWorld.com paskelbė, o technologijos.lt paslaugiai anonsavo straipsnį, kurio pavadinime yra du nesuderinami žodžiai: „idėjos“ ir „pavogė“. Paprasti žmonės, tolimi nuo patentų karo neskiria, kur baigiasi patentų teisė ir prasideda nepatentuojamos idėjos. Ir jeigu žiniasklaida nuolat rašys, […]

Ar kam nors reikalinga „laisvė“? (31)

Matt Asay sako kad populiarinti linuksą kaip „laisvą PĮ“ prasta strategija (būtinai paskaitykit). Jau rašiau, kad „nemokamas linuksas“ taip pat bloga atviro kodo reklamos strategija. O dabar dar išbrokuosime „laisvę“? Laisvė (atvirumas) ir nemokamumas yra du svarbiausi linukso bruožai, be šių sąvokų sunku paaiškinti žmonėms linukso ir aplamai atviro kodo išskirtinumą komercinių programų atžvilgiu. Atrodo, […]




Archyvai: 	2017 m. rugsėjo mėn. (1)
	2011 m. gegužės mėn. (3)
	2010 m. rugsėjo mėn. (1)
	2010 m. balandžio mėn. (1)
	2010 m. kovo mėn. (1)
	2010 m. vasario mėn. (1)
	2010 m. sausio mėn. (4)
	2009 m. gruodžio mėn. (5)
	2009 m. lapkričio mėn. (5)
	2009 m. spalio mėn. (7)
	2009 m. rugsėjo mėn. (8)
	2009 m. rugpjūčio mėn. (7)
	2009 m. liepos mėn. (6)
	2009 m. birželio mėn. (4)
	2009 m. gegužės mėn. (1)
	2009 m. balandžio mėn. (7)
	2008 m. rugpjūčio mėn. (5)
	2008 m. liepos mėn. (9)
	2008 m. birželio mėn. (4)
	2008 m. gegužės mėn. (3)
	2008 m. balandžio mėn. (2)
	2008 m. kovo mėn. (1)
	2008 m. vasario mėn. (1)
	2008 m. sausio mėn. (2)
	2007 m. gruodžio mėn. (3)
	2007 m. spalio mėn. (2)
	2007 m. rugsėjo mėn. (2)
	2007 m. birželio mėn. (1)
	2007 m. gegužės mėn. (38)
	2007 m. balandžio mėn. (45)
	2007 m. kovo mėn. (32)









Verta aplankyti

	linux ir atviras kodas

		AK naujienėlės iš pasaulio
	Atviras kodas dienoraščiuose
	Baltix
	Blenderija
	Blog de la Kroitus
	Cybersig
	Dainius Malachovskis
	damn.lt
	Donato Glodenio blogas
	Dreamer
	Dūmo blogas
	Elektronika, IT
	Gentoo linux Lietuvoje
	Informacijos apsauga .LT
	Infosoft.lt
	IVPK
	Juozo Kaziukėno blogas
	Justino tinklaraštis
	Karolis Pocius
	Linux naujienos
	Mackonkiemis
	Mandriva
	Mozilla Lietuvoje
	OpenBSD
	OpenOffice.lt
	Rimas Kudelis
	rokas@rocks
	sirex žurnalas
	Tomo Blog’as
	Ubuntu OS
	Ubuntu.lt
	Versmė.net
	Vytax blogas
	warshke’s blogas
	Webdu.nulis









Meta

	el.p.:
kiras[kringelis]linuksoidas.lt
	Prisijungti










	













Darbai ir paslaugos:

		Mažų tiražų spaustuvė
	Maketavimas, dizainas
	Mokomieji plakatai
		
	A.G. dizainas ir maketavimas





	Jei nenurodyta kitaip, tekstus galite naudoti pagal šią CC licenziją:
Creative Commons Attribution-Share Alike 3.0 License.

	

	XXI a. (cc) linuksoidas.lt







